[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 2120
от 10-06-2016

о регистрации герба и флага села Колибашь района Кахул

Опубликован : 17-06-2016 в Monitorul Oficial № 163-168 статья № 351

            На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
            Президент Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Колибашь района Кахул, утвержденные Решением сельского совета Колибашь № 05.3 от 22 августа 2014 года (приложения 1 и 2).

            ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА                                                          Николае ТИМОФТИ

            № 2120-VII. Кишинэу, 10 июня 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2120- VII от10 июня 2016 года
Герб села Колибашь района Кахул
Геральдическое описание
            В серебряном поле червленая водяная мельница. В червленой стенозубчатой снизу главе щита три серебряных цветка белой водяной лилии (Nymphaea alba) в пояс. Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image2.jpg]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2120- VII от 10 июня 2016 года
Флаг села Колибашь района Кахул
Описание
Флаг представляет собой квадратное белое полотнище с красной стенозубчатой снизу главой, обремененное в белом поле красной водяной мельницей, а в красной главе – тремя белыми цветками белой водяной лилии в пояс.

Рисунок
[image: image3.jpg]